O Imparcial, quarta-feira, 5 de novembro de 2025 27

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 068/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2025
EDITAL Nº 091/2025
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO
do processo licitatório, cujo objeto consiste
no Registro de preços para contratação de
empresa ou profissional habilitado para a re-
alização de Laudos de Constância e radiomé-
trico nos seguintes equipamentos emissores
de radiação ionizante, para atender a Secre-
taria Municipal de Saúde, no período de 12
(doze) meses. Os itens adjudicados e os adju-
dicatários estão disponíveis no Diário Oficial
do Município de Mirante do Paranapanema
publicado no dia 05/11/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2025 EDI-
TAL Nº 109/2025.
OBJETO: Contratação de empresa para
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PEDA-
GÓGICO “MATERIAL APOSTILADO” PARA A
EDUCAÇÃO INFANTIL “PRÉ I E PRÉ II”, COM
MATERIAL DO PROFESSOR, FORMAÇÃO E
SUPORTE PEDAGÓGICO, pelo período de 12
(doze) meses. LOCAL: Licitar Digital - (http://
www.licitardigital.com.br). DATA DA REALI-
ZAÇÃO: 17/11/2025 às 09h00 (Horário de
Brasília). O edital está disponível através do
site: https://bit.ly/mirantedoparanapanema-
editaisdelicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 085/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 195/2025
EDITAL Nº 108/2025 .
OBJETO: Registro de preço para contratação
de empresa para aquisição de CBUQ, RR2C e
concreto FCK 20 MPA, para a atender as ne-
cessidades da secretaria municipal de obras,
pelo período de 12 (doze) meses. LOCAL: Li-
citar Digital - (http://www.licitardigital.com.
br). DATA DA REALIZAÇÃO: 17/11/2025 às
09h00 (Horário de Brasília). O edital está dis-
ponível através do site: https://bit.ly/miran-
tedoparanapanemaeditaisdelicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2025
EDITAL Nº 107/2025.
OBJETO: Registro de preços para contratação
de serviços de aferição de tacógrafo (serviço
metrológico de selagem; serviço metrológico
de ensaio; mão de obra aferição km tacógra-
fo fip; mão de obra configuração tacógrafo
ajuste parâmetro dependente ao modelo)
nos veículos da frota municipal. LOCAL: Li-
citar Digital - (http://www.licitardigital.com.
br). DATA DA REALIZAÇÃO: 19/11/2025 às
09h00 (Horário de Brasília). O edital está dis-
ponível através do site: https://bit.ly/miran-
tedoparanapanemaeditaisdelicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 079/2025 – (HABILITAÇÃO)
A Comissão de Licitação do Município de Ran-
charia/SP torna público o resultado do julga-
mento do Pregão Eletrônico nº 079/2025,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMON-
TAGEM E MANUTENÇÃO DE DECORAÇÃO
NATALINA, COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA. Após a desclassificação da
licitante provisoriamente vencedora, e a con-
sequente análise da documentação e amos-
tra apresentada pela licitante remanescente,
classificada em segundo lugar, a Comissão,
por unanimidade de votos dos membros pre-
sentes, decidiu, na fase de habilitação (do-
cumentação), HABILITAR a empresa NOVA
BRASIL SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, inscri-
ta no CNPJ nº 09.239.327/0001-95, confor-
me análises e pareceres técnicos favoráveis
emitidos. Fica, portanto, CLASSIFICADO o
objeto desta licitação, pelo critério de “menor
preço global”, em favor da referida empresa,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS
AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 004/2025

O Prefeito do Município de Anhumas, no uso das atribuições
legais que lhe foram conferidas pela lei, através do Setor de
Compras e Licitações e do Leiloeiro Oficial, faz saber que se
encontra aberta a licitação na modalidade Leilão Presencial,
registrado sob nº. 04/2025, visando a alienação de Bens Inser-
víveis – Veículos usados pertencentes ao Município de Anhu-
mas, de acordo com as especificações elencadas nos Anexos
do Edital de Convocação.  O Edital do Leilão nº. 04/2025, en-
cerrar-se-á no dia 27 de Novembro de 2025, às 08:30 horas,
onde serão recebidos o credenciamento e os envelopes pro-
postas e documentos, regido pela Lei 14.133/2021 sem preju-
ízo das demais regras aplicáveis ao caso. Maiores informações
pelo telefone (18) 3286-1261 ou na Sede Administrativa da
Prefeitura Municipal de Anhumas. Anhumas, 04 de Novembro
de 2025. Cesar Augusto Raminelli (Agente de Contratação) –
Adailton César Menossi – Prefeito Municipal -.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHARIA

no valor total de R$ 320.000,00.
Rancharia, 03 de novembro de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 110/2025

A Comissão de contratação do Município de
Rancharia/SP COMUNICA aos interessa-
dos que realizará DISPENSA de licitação na
forma eletrônica Nº 110/2025, com dispu-
ta, tendo o critério de julgamento “menor
preço global”, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE

CILINDROS EM ALUMÍNIO PARA OXIGÊNIO
MEDICINAL (VAZIO), BEM COMO DE CARRI-
NHOS PARA TRANSPORTE DOS REFERIDOS
CILINDROS, VÁLVULA REGULADORAS, MÁS-
CARAS DE OXIGÊNIO (ADULTOS E INFANTIL)
E UMIDIFICADOR PARA A SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE. Data da realização ses-
são: 10/11/2025 – das 9:00 horas às 15:00
horas. Informações e edital completo, e-mail:
licitacao@rancharia.sp.gov.br - Depto de Li-
citação. Site: https://www.rancharia.sp.gov.
br/portal/editais/1
Rancharia, 03 de novembro de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

D4Sign b75dfb49-ff2a-442a-a732-62cb82f05e8a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, quarta-feira, 5 de novembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 28

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2025

A Comissão de contratação do Município de
Rancharia/SP COMUNICA aos interessados
que se encontra aberto no setor de Licita-
ções, o processo licitatório de PREGÃO na
forma eletrônica Nº 088/2025 – do tipo ME-
NOR PREÇO POR LOTE – sistema registro de
preço -
 OBJETO:
 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARE-
LHOS DE AR-CONDICIONADO. Data do início
da realização: 18/11/2025 – às 09h. Infor-
mações e edital completo, e-mail: licitacao@
rancharia.sp.gov.br – Depto. de Licitação.
Site: https://www.rancharia.sp.gov.br/portal/
editais/1
Rancharia, 04 de novembro de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0113/2025 - Pregão (Presen-
cial) nº 062/2025.
Objeto: contratação de empresa para presta-
ção de serviço de iluminação de Natal, com
fornecimento de material decorativo, monta-
gem e execução, para atender o evento Natal
Iluminado, a ser realizados no Município de
Rosana/SP, com entrega total, conforme es-
pecificações constantes neste edital e seus
anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Pregão

Presencial) nº 062/2025, tendo por objeto o
supra-citado, a ser realizado às 08:00 horas
do dia 25/11/2025. O edital e seus anexos,
poderão ser retirados na Prefeitura de Ro-
sana, sito na Av. José Laurindo, nº 1540, em
Rosana - SP, mediante o recolhimento de
taxa de emolumentos no valor de R$ 22,50
(vinte e dois reais e cinquenta centavos) re-
ferente ao custo reprográfico, que deverá
ser efetuada através de guia própria emitida
pelo Setor de Licitações e recolhida na rede
bancária ou poderão ser retirados na ínte-
gra, no endereço eletrônico https://www.
rosana.sp.gov.br, https://admin.rosana.sp.

gov.br:8079/transparencia/ , https://admin.
rosana.sp.gov.br:8079/comprasedital/ ou
ainda https://www.gov.br/pncp/pt-br sem
qualquer custo para o licitante, neste últi-
mo caso deverá preencher o recibo, assinar
e encaminhar via e-mail licitacoes@rosana.
sp.gov.br. Mais informações poderão ser
obtidas pessoalmente ou pelo telefone (18)
3288-8210, nos dias úteis, no horário das
07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas
(Brasília). Publique-se. Rosana, 04 de no-
vembro de 2025. Fernando Silgueiro Men-
des Ramalho – Secretário de Licitações e
Compras.

D4Sign b75dfb49-ff2a-442a-a732-62cb82f05e8a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 04 de November de 2025,

20:41:36

EDITAIS 05-11 pdf
Código do documento b75dfb49-ff2a-442a-a732-62cb82f05e8a

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

04 Nov 2025, 20:39:48
Documento b75dfb49-ff2a-442a-a732-62cb82f05e8a criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-11-04T20:39:48-03:00

04 Nov 2025, 20:40:42
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-11-04T20:40:42-03:00

04 Nov 2025, 20:41:20
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.193.120.219
(186.193.120.219.cabonnet.com.br porta: 11190). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-11-04T20:41:20-03:00

Hash do documento original
(SHA256):a12a8acd70a7a0e821ce6002b405a5ed633ad0053d55ed3f6a8386ee94ff93d3
(SHA512):b26fec8c12f08faeb866f68979e78a29542bade9657a8264e9ccf0f61dc19ee619c79884f38996e009983d6c54a4be94c171c3944a7ca4ab9cfeb56665a453ea

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 04 de November de 2025,

20:41:36

		2025-11-04T20:41:44-0300